« i9o Dec. 3. (f. IV. p. Andrée) A váradi káptalan előtt Kerch-i János fia Gergely, 
tekintettel öreg korára s mert rokonságának nincs alkalmas tagja, se ipsum 
simulcum domina Elena coniuge ac filiabus suis natis et in futurum utriusque 
sexus nasscituris necnon portiones suas possessionarias ubilibet habitas, item 
universa bona sua unacum singulis rebus suis mobilibus et immobilibus Nicolao 
filio Leukus de Semyen et suis successoribus contra quoslibet fratres suos con-
divisionales, quos in factis suis sepius infidèles reperisset, protectioni, tuitioni 
et gubernationi ac manutenendi commisit. 

Papíron, hátlapján pecsét töredékével. Dl. 53.045. Kállay cs. lt. (F.) 

«091 Dec. 7. Róma. IX. Bonifác pápa Jodi István veszprémi egyházmegyei clericusnak székes
fehérvári kanonokságot ad. Mon. Vat. 1/4.159., kiv. — Mon. Rom. Vespr. II. 316., kiv. 

6i92 Dec. 8. (VI. die ferie IV. p. Andrée) A győri káptalan Pelseulch-i Bebek 
Detre nádorhoz. A pozsonyi prépost és káptalan mint felperesek, Péter és 
ifjabb Temel mesterek mint alperesek közti perben kibocsátott ítéletlevele 
értelmében két megbízottja Pál mester nádori ítélőmesterrel, Bykol-i Simon 
nádori jegyzővel, Vadna-i Baryus-szal és Olcha-i Magnus Istvánnal, Forgach 
(dictus) Péter mester pozsonyi alispán officialisával mint nádori és külön 
kiküldött királyi emberekkel a szomszédok, esküdtek és szolgabírák jelen-
iétében a felperesek Kywrth birtokánál és Zarnasvrum seu Prepostzele, Synky 
seu Synkethekutha nevű piscatura-inál, valamint az alperesek Kyrth, Nyarasd, 
Sthal nevű birtokainál a következőket állapították meg : A felperesek szerint 
a jelenleg az alperesek kezén lévő Kywrth birtok végén nekik négy jobbágyuk 
van, Themel kijelölése szerint azonban birtokrészük gyanánt prope ipsum finem 
eiusdem possessionis quendam locum desertum iobagionalem találtak ; innen 
tovább menve ad faciem loci sessionis cuiusdam ville desolate inter predictam 
villam Nyarasd et similiter villam nunc Vyfalu vocatam, quam scilicet ipsi 
actores in terra Synky locatam esse asseruissent, habitam et adiacentem, Themel 
az elhagyott faluhelyet a felperesekének mondta. Az esküdtek piscaturam 
Zarnaswerum* nominatam in illó loco, ubi scilicet Danubius Belder vocatus 
et altér Danubius Kysduna nominatus insimul caderent et coniungerentur, 
esse demonstrassent et esset sita a superiori parte piscature dictorum nobilium 
in eodem Belder habite per médium miliare, que quidem demonstratio ipsis 

magna vorago aque esse aparuisset. Ipsam autem Synky ex partium ostensio-
nibus sic comperissent, quod de quodam alveo aque Hayosuth dicto inter dictas 
villas Kywrth et Vyfalu altér alveus seu meatus aque pronunc aquam non 
habens existeret et in eodem alveo processissent longe usque locum, ubi ipse 
magister Themel in medio eiusdem alvei quandam magnam tumositatem terre 
eandem Synkethekutha esse asserendo ostendisset, ubi etiam quedam pars 
aque existeret, dictis iuratis hoc affirmantibus. Affirmassent etiam iidem iurati 
et iudices nobilium, quod prescripta villa Vyfalu esset locata in terra Synky 
et quod nonnulli iobagiones nunc in eadem Vyfalu résidentes ante locationem 
eiusdem ville habuissent residentiam in facie dicte ville desolate ipsius capituli 
ab inferiori parte eiusdem ville Vyfalu, ut prenarratum est, situate. Et quod 
dictum capitulum ac prepositus in prescripto fluvio Belder infra dictam vora-
ginem per ipsos demonstratam habuissent piscaturam Zege dictam, in quanto 
autem spatio dicta vorago infra versus piscationem dictorum in causam attrac-
torum similiter Zege nominatam se extenderet, hoc ignorarent ; intuiti etiam 
fuissent, quod prescripti prepositus et capitulum ad presens inibi nichil haberent 
nec possiderent. A vizsgálatban résztvettek : Spacha-i Márton fia Tamás, 
Varkon-i Omodeus fia István, Gomba-i Jakab, Bahon-i Demeter, Kelethy-i 
László, Pokateleky-i Niger Imre esküdtek, Ogya-i András, Istee-i János szolga-
bírák.